R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1286

SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/12/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento entre as Ruas Padre Salústio Rodrigues Machado e Lourenço Castanho existe uma pequena rotatória, a qual tem causado muitos transtornos, tanto para motoristas como para pedestres, pois no local fica praticamente impossível os caminhões fazerem o retorno sem subir na proteção lateral;

CONSIDERANDO que pelo local transita um grande número de veículos e, sendo assim, os pedestres correm o risco de serem atropelados;

Reiterando o Requerimento nº. 628/03,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de construir uma nova rotatória no cruzamento entre as Ruas Padre Salústio Rodrigues Machado e Lourenço Castanho, melhor dimensionada, para que todos tenham mais segurança.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  08 de dezembro de 2003.

Vereador Autor CLAUDIÃO

PT

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT